
 

 

 

 

 

Извещение 

о предоставлении земельного участка 

с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный участок) (2.2)  

1. Администрация Черепановского района Новосибирской области для сведения граждан сообщает, о 

наличии свободного земельного участка из категории земель – земли населенных пунктов, разрешенное ис-

пользование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок) (2.2).  

2. Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка с разрешенным использование – 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок) (2.2), в течение десяти дней со дня опуб-

ликования извещения подают заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды такого земельного участка. 

3. Заявления принимаются по адресу: 633520, НСО, г. Черепаново, ул. Партизанская, 12, помещение 

32 в простой письменной форме, почтовым отправлением, либо лично. 

4. Дата окончания приема заявлений: последний день десятидневного срока с момента опубликования 

настоящего объявления. 

5. Адрес: Новосибирская область, Черепановский район, п. Южный, ул. Школьная, д.13а, кадастровый 

номер 54:28:042404:148. 

6. Площадь земельного участка в соответствии со схемой расположения земельного участка 571 кв.м.  

7. Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться ежедневно, за исключением вы-

ходных и праздничных дней, с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00, по адресу: НСО, г.Черепаново, ул. Партизан-

ская, 12, помещение 32.  

Первый заместитель Главы администрации  

Черепановского района по сельскому хозяйству И.В. Жарков 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 01.07.2022 № 64 

Об установлении норматива стоимости 1 кв.м общей площади жилья  

в МО Безменовского сельсовете Безменовского района Новосибирской области 

 
В целях реализации ст. 49 Жилищного кодекса РФ, ст. 8 Закона Новосибирской области от 04.11.2005 года 

№ 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помеще-

ниях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»,  администрация  Безме-

новского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на 3-й квартал  2022 года норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья в муници-

пальном образовании Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в размере 

45 000,00 (сорок  пять тысяч) рублей для расчета потребности в средствах на приобретение жилья. 

2. Специалисту администрации Закржевскую О.Н. обеспечить опубликование настоящего постановления 

в установленном порядке. 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ (двадцать второй сессии) 

30.05.2022                                                                                                                    № 2 

О принятии муниципального правового акта о внесении изменений в устав сельского поселения Без-

меновского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области 

 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

№ 29 от 04 июля 2022г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения устава сельского посе-

ления Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в соответствие с действую-

щим законодательством,  Совет депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального 

района Новосибирской области следующие изменения: 

1.1 Статья 3. Муниципальные правовые акты 

1.1.1 абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности чело-

века и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муни-

ципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, всту-

пают в силу после их официального опубликования в газете «Безменовские ведомости». 

1.2 Статья 5. Вопросы местного значения Безменовского сельсовета 

1.2.1 пункт 32 изложить в следующей редакции: 

«32) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков 

для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;». 

1.3 Статья 32. Полномочия администрации 

1.3.1 исключить пункт 42 следующего содержания: 

«42) организация и осуществление муниципального контроля на территории Безменовского сельсове-

та»; 

1.3.2. исключить пункт 43 следующего содержания: 

«43) разработка административных регламентов проведения проверок при осуществлении муници-

пального контроля; 

1.3.3 пункт 47 изложить в следующей редакции: 

«47) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков 

для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;». 

1.4 Статья 45. Внесение изменений и дополнений в Устав 

1.4.1 из части 3.1 исключить слова «(сходом граждан)»; 

1.4.2 из части 4 исключить слово «(обнародованию)»; 

1.4.3 в части 5 исключить слово «(обнародования)»; 

1.5 Статья 46. Вступление Устава в силу 

1.5.1 исключить слова «(обнародованию)». 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной реги-

страции Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении из-

менении в Устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской об-

ласти на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Новосибирской области в течение 15 дней. 

3. Главе Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области опубликовать му-

ниципальный правовой акт Безменовского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней 
со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новоси-

бирской области. 
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской 

области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального пра-

вового акта Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области для включения ука-

занных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 

10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования). 

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете 

«Безменовские ведомости» Черепановского района Новосибирской области. 

 

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева 

Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета Ж.В. Батенева 

 

 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


